Mannschafizwanderpokal des
Unterwasser-Club-1960 Werdaw/Sa: e:V.
v Orienlierungstouchen

— v

QQ aSSGrC v
%

é)S /mg\)ya@

Protokoll
46. uC-60 Wanderpokal

2014

Pahna, den 27. / 28. September 2014



Protokoll vom 46. UC-60 OT - Pokal

Pahna, den 27./28. September 2014

Veranstalter
Veranstaltungsdatum
Ort

Durchschn. Wassertiefe
Wind

Strémung
Lufttemperatur
Wassertemperatur
Sicht (nach Secchi)

Wettkampfgericht

HWKL

Leiter Organisation
Auswertung
Starter / Sprecher
Start MONK
Vorstarter
Zeitnehmerobmann
Vermessung
Streckenaufbau MONK
Streckenaufbau
Rettungstaucher
Fotograf
Tontechnik
Luftversorgung
Schiedsgericht

Zeitnahme

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

: Unterwasserclub-1960 Werdau/Sa. e.V.
: 27./28. September 2014

: Pahna

:8m

: méfig

: keine - gering

:18°C

:17°C

:1-2m

: Hans-Ullrich Redlich

: Sybille Beier

: Annika Neidel

: Uwe Wallner-Seifert, Uwe Griineberger

: Peter Uhimann

: Aline Hering, Tino Beier

: Ralf Schindler (Brbg.)

: Hans-Joachim Kaul

: Hans-Joachim Kaul

: Hans-Joachim Kaul, Alexander Hering, Uwe Griineberger
: Uwe Wallner-Seifert, Uwe Griineberger

: Uwe Miller

: Christian Redlich

: Oliver Perschke, Marcel Schricker

: Antje Viehhauser (Greiz), Axel Berger (Brbg.),

Lars Petrich (Dresden Mitte)

: Julia Tischer (SGLO)

Andreas Ludwig (Greiz)

Soéren Goéhler (Dresden Nord)
Dorian Gottfried (Dresden Nord)
Lothar Heimert (Dresden Mitte)
Marion Holz (Dresden Mitte)
Britta Brinster (Freiberg)
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

Zeitnahme Staffel : Gunther Viehhauser Greiz

Marion Holz Dresden Mitte
Urkunden : Annika Neidel, Marcel Schricker, Aline Hering
Helfer : Herbert Feuereisen

Heike Faustel
Bettina Konrad
Julius Faustel
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

Im Protokoll verwendete Abkiirzungen :

Limitzeit Gberschritten
Limitzeit Start Gberschritten
Disqualifikation

falsche Wende

Korper- oder Ausrustungsteil Uber Wasser
aufgetaucht / aufgegeben
nicht am Start
Wettkampfgebiet verlassen
aulerhalb der Wertung
Lochkarte (MONK) verloren
Sachsenmeisterschaft
aulderhalb Zielleine

Teilnehmende Mannschaften:

Lfd.-Nr.

Mannschaft

O©CoO~NOOPAWN -

Streckenldngen in Metern:

MONK

5-Punkte-Kurs

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
TSK Dresden Nord e.V.
TC Dresden Mitte e.V.
UC-60 Werdau/Sa. e.V.

SG Lichtenberg-Oberspree e.V.

TC Delitzsch e.V.

SG Stahl Brandenburg e.V.

LZ

LZ Start
disq.

fw
KAOW
aufget.
naSt
WG verl.
a.W.
verloren
SM
aullerh. ZL

TSK Dresden Nord e.V. und TC Freiberg e.V. (SGDF)
TC Chemie Greiz e.V. und SG Stahl Brandenburg e.V. (SGGB)

Gesamtlange

St ->P1
P1->P2
P2 ->P3
P3-> P4
P4 -> Ziel
Gesamtlange

640 m

79,2 m
102,2 m
119,4 m
147,5 m
196,5 m
644,8 m
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Teilnehmerliste (alphabetisch)

46. UC-60 Wanderpokal 2014

Lfd. Nr.  Starter/in Verein geb.

1 Apel, Bejamin TDM 1 22.06.1995
2 Behrisch, Johanna TDM 2 22.02.1997
3 Beier, Sybille UC-601 28.12.1970
4 Berger, Axel Brbg. 20.12.1962
5 Bohm, Jessica SGGB 21.04.1999
6 Bohme, Johannes TDN 23.07.1987
7 Brinster, Luise SGDF 02.04.1997
8 Carben, René SGGB 14.11.1969
9 Engert, Stefanie SGDF 03.01.1991
10 Gaedtke, Tobias SGGB 20.04.1997
11 Grimm, Lucas Greiz 2 03.12.1990
12 Hein, Anke SGDF 06.05.1989
13 Hempel, Rafael Greiz 1 05.11.1993
14 Holz, Eric TDM 1 30.06.1994
15 Klar, Margarethe TDN 18.10.1986
16 Klingohr, Christoph TDN 07.06.1980
17 Krause, Wilfried Deli. 27.11.1990
18 Langebach, Jan Greiz 1 25.07.1978
19 Langebach, Robin Greiz 2 12.10.1981
20 Latzsch, Maximilian Greiz 2 04.10.1989
21 Miiller, Christine SGLO 17.06.1978
22 Miiller, Marcial SGLO 25.02.1997
23 Nathrath, Phillip Deli. 08.06.1997
24 Petrich, Falko TDM 2 22.05.1962
25 Petrich, Lars TDM 2 13.02.1970
26 Petrich, Maik TDM 2 13.08.1999
27 Pietzsch, Gerd TDN 23.10.1943
28 Preul3, Dirk Deli. 17.03.1973
29 PreuB, Heike Deli. 02.03.1968
30 Redlich Christian UC-60 2 09.09.1987
31 Redlich, Hans-Ullrich UC-601 25.07.1960
32 Redlich, Silke UcC-601 18.07.1961
33 Reinhold, Devit Greiz 1 03.08.1962
34 Reinhold, Heike Greiz 1 19.03.1967
35 Reinicke, Frank uc-601 14.01.1965
36 Reuter, Lutz Brbg. 13.09.1962
37 Schneider, Philipp TDM 1 07.07.1984
38 Schonherr, Sven Brbg. 11.02.1969
39 Schulze, Bernhard Brbg. 16.11.1953
40 Stephan, Julia SGDF 02.11.1978
41 Tischer, Jirgen SGLO 04.02.1958
42 Tischer, Kirsten SGLO 24.09.1963

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

43 Viehhduser, Antje Greiz 2 24.07.1983
44 Wabnik, Nils TDM 1 01.06.1976
45 Wildenhain, Julia SGGB 05.04.1994
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Mannschaftsorientierung nach Karte (MONK)

46. UC-60 Wanderpokal 2014

Klasse: offen

Platz

10

11

12

13

14

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

Name

Krause, Wilfried
PreuR, Dirk

Reuter, Lutz
Schonherr, Sven

Langebach, Jan
Hempel, Rafael

Bohme, Johannes
Klingohr, Christoph

PreuB, Heike
Nathrath, Phillip

Holz, Eric
Wabnik, Nils

Pietzsch, Gerd
Klar, Margarethe

Miiller, Christine
Tischer, Kirsten

Reinhold, Devit
Reinhold, Heike

Schneider, Philipp
Apel, Benjamin

Stephan, Julia
Brinster, Luise

Petrich, Lars
Petrich, Maik

Beier, Sybille
Redlich, Silke

Behrisch, Johanna
Petrich, Falko

Mannschaft

Deli.

Brbg.

Greiz 1

TDN

Deli.

DM 1

TDN

SGLO

Greiz 1

TDM 1

SGDF

TDM 2

uc-601

TDM 2

gefundene
OoP

Zeit

08:05

08:55

11:12

12:23

13:08

13:14

13:17

13:34

14:21

15:00

16:05

16:13

16:20

16:26

Punkte

4380,0

4180,0

3632,0

3348,0

3168,0

3144,0

3132,0

3064,0

2876,0

2716,0

2460,0

2428,0

2400,0

2372,0

Bemerkungen
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15

15

15

15

a.W.

19

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

Viehhduser, Antje
Latzsch, Maximilian

Reinicke, Frank

Redlich, Hans-Ullrich

Berger, Axel
Schulze, Bernhard

Wildenhain, Julia
Bohm, Jessica

Gaedtke, Tobias
Carben, René

Engert, Stefanie
Hein, Anke

Grimm, Lucas
Langebach, Robin

Miller, Marcial
Tischer, Jirgen

46. UC-60 Wanderpokal 2014

Greiz 2 4
UC-60 1 4
Brbg. 4
SGGB 4
SGGB 3
SGDF 1
Greiz 2

SGLO

1600,0

1600,0

1600,0

1600,0

1200,0

400,0

0,0

0,0

Lz

Lz

LZ

LZ

Lz

S1 naSt

LZ

aufget.

aufget.
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

4 x 100 m Schnelltauchstaffel

Klasse: offen

Platz Name

10

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

Berger, Axel
Schulze, Bernhard
Reuter, Lutz
Schonherr, Sven

PreuR, Dirk
Nathrath, Phillip
Preul8, Heike
Krause, Wilfried

Holz, Eric
Schneider, Philipp
Wabnik, Nils
Apel, Bejamin

Bohme, Johannes
Klingohr, Christoph
Pietzsch, Gerd
Klar, Margarethe

Langebach, Jan
Hempel, Rafael
Reinhold, Devit
Reinhold, Heike

Reinicke, Frank
Redlich, Hans-Ullrich
Redlich, Silke

Beier, Sybille

Miller, Christine
Tischer, Kirsten
Midller, Marcial
Tischer, Jirgen

Gaedtke, Tobias
Carben, René
Wildenhain, Julia
Bohm, Jessica

Engert, Stefanie
Hein, Anke
Stephan, Julia
Brinster, Luise

Viehhduser, Antje
Latzsch, Maximilian
Langebach, Robin
Grimm, Lucas

Mannschaft

Brbg.

Deli.

DM 1

TDN

Greiz 1

UC-601

SGLO

SGGB

SGDF

Greiz 2

Starterl Starter2 Starter3 Ziel

01:07

01:14

01:20

00:57

01:22

01:27

01:15

01:18

01:48

01:05

02:17

02:32

02:31

02:10

02:43

02:48

02:41

03:15

03:25

02:25

03:35

03:35

03:55

03:41

04:12

04:29

04:18

04:27

04:50

05:28

04:37

04:38

04:57

04:59

05:18

05:32

05:36

06:04

06:13

07:01

Punkte Bem.

4780,0

4770,0

4580,0

4560,0

4370,0

4230,0

4190,0

3910,0

3820,0

3340,0
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

11 Petrich, Maik TDM 2 02:06 03:42 05:38 07:12 3230,0
Petrich, Lars
Petrich, Falko
Behrisch, Johanna
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Punkte-Kurs

Platz Name
1 Behrisch, Johanna
2 Brinster, Luise
3 Wildenhain, Julia
4  Bohm, Jessica

Punkte-Kurs

Platz Name

o b WN -

Holz, Eric
Nathrath, Phillip
Hempel, Rafael
Apel, Bejamin
Miller, Marcial
Petrich, Maik
Gaedtke, Tobias

46. UC-60 Wanderpokal 2014

Mannschaft

TDM 2
SGDF
SGGB
SGGB

Mannschaft

DM 1
Deli.
Greiz 1
TDM 1
SGLO
TDM 2
SGGB

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

OpP1

01:22
01:10
01:33
01:46

OpP1

00:48
00:56
01:04
01:22
01:08
02:36

Klasse: weibliche Jugend
OP2 OP3 OP 4 OP5 Punkte Bem.
03:13 05:21 08:02 11:30 1530,0
02:46 04:29 06:59 15:02 1318,0
03:37 06:01 600,0 LZ
200,0 LZ
Klasse: mannliche Jugend
OP2 OP3 OP 4 OP5 Punkte Bem.
01:54 03:11 04:49 06:54 2124,0
02:14 03:33 05:17 07:34 1998,0
02:23 04:20 06:29 09:17 1736,0
03:11 04:49 07:45 11:26 1534,0
02:49 05:35 08:25 11:42 1518,0
06:13 08:55 12:04 950,0 L.Z
0,0 naSt
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

Punkte-Kurs

Platz Name Mannschaft
1  Muller, Christine SGLO
2  Preul, Heike Deli.
3 Tischer, Kirsten SGLO
4  Klar, Margarethe  TDN
5 Stephan, Julia SGDF
6 Redlich, Silke UcC-601
7 Hein, Anke SGDF
8 Reinhold, Heike Greiz 1
9 Beier, Sybille uc-601

[
o

Viehhduser, Antje  Greiz 2
Engert, Stefanie SGDF

[y
=

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

OP1

01:04
00:55
01:09
01:11
01:12
01:36
01:37
01:14
01:31
02:59
01:12

Klasse: Damen

OP 2

02:15
02:06
02:28
02:46
02:52
04:02
03:46
02:58
04:19
05:24

OP3

03:38
03:30
04:06
04:41
04:43
06:02
06:14
05:01
07:19
07:44

OP 4

05:25
05:15
06:08
06:57
07:13
08:48
09:06
11:30
11:29
11:42

OP5

07:45
07:48
08:45
09:51
10:27
12:22
13:33
14:42

Punkte Bem.

1965,0
1956,0
1807,5
1668,0
1609,5
1478,0
1407,0
1338,0
950,0 Lz
950,0 LZ
200,0 aufget.
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Punkte-Kurs

Platz Name
1 Krause, Wilfried
2 PreuR, Dirk
3 Schonherr, Sven
4 Langebach, Jan
5 Reinhold, Devit
6 Berger, Axel
7 Wabnik, Nils
8 Redlich, Hans-Ullrich
9 Schulze, Bernhard
10 Bohme, Johannes
11  Pietzsch, Gerd
12 Schneider, Philipp
12 Tischer, Jirgen
14  Redlich Christian
15 Reinicke, Frank
16  Klingohr, Christoph
17  Petrich, Lars
18 Carben, René
19  Reuter, Lutz
20  Langebach, Robin

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V.

Grimm, Lucas
Petrich, Falko

Latzsch, Maximilian

46. UC-60 Wanderpokal 2014

Mannschaft OP 1

Deli.
Deli.
Brbg.
Greiz 1
Greiz 1
Brbg.
TDM 1
Uc-601
Brbg.
TDN
TDN
TDM 1
SGLO
UC-602
uc-601
TDN
TDM 2
SGGB
Brbg.
Greiz 2
Greiz 2
TDM 2
Greiz 2

00:42
00:48
00:51
00:52
01:00
01:03
01:07
02:42
00:58
02:24
01:14
01:18
01:16
01:15
01:03
01:00
01:13
01:12
01:08
01:11

Klasse: Herren

OP2

01:40
01:49
01:54
02:07
02:24
02:23
02:27
03:58
02:09
04:27
02:41
02:46
03:04
02:53
03:54
02:32
02:57
02:44
02:16

OP3

02:50
03:06
03:15
03:37
03:58
04:24
04:03
05:18
03:47
06:15
04:40
04:42
05:10
05:32
06:19
04:48
05:08
04:41
03:49

oP4

04:21
04:37
05:06
05:54
06:23
06:37
06:10
07:29
05:42
08:13
06:59
07:03
07:43
08:02
08:35
07:33
07:41
06:56

OP5

06:18
06:44
07:17
08:38
08:56
09:12
09:49
09:56
09:59
10:48
11:00
11:08
11:08
11:23
12:11
12:26
13:34

Punkte

2268,0
2164,0
2049,0
1825,0
1780,0
1746,0
1672,0
1658,0
1652,0
1578,0
1560,0
1552,0
1552,0
1537,0
1489,0
1474,0
1406,0
950,0
600,0
200,0
0,0
0,0
0,0

Bem.

LZ
aufget.
aufget.
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

MKU Klasse: Offen

Auf Grund technischer Probleme nicht durchgefiihrt.
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46. UC-60 Wanderpokal 2014

Gesamtwertung
Platz Mannschaft Punkte
1 TC Delitzsch 20.704,0
2 TC Chemie Greiz 1 17.557,0
3 TC Dresden Mitte 1 17.322,0
4 TK Dresden Nord 17.320,0
5 SG Stahl Brandenburg 16.607,0
6 SG Lichtenberg-Oberspree 14.096,5
7 UC-60 Werdau 1 13.805,0
8 TC Dresden Mitte 2 11.916,0
9 SG Dresden Nord und Freiberg 11.214,5
10 SG Greiz und Brandenburg 7.260,0
11 TC Chemie Greiz 2 6.090,0
12 UC-60 Werdau 2 1.537,0

Annika Neidel Hans-Ullrich Redlich
Leiter Auswertung Hauptwettkampfleiter

© by UC-60 Werdau / Sa. e.V. Seite 14 von 14



